

# מדינת ישראל

משרד המשפטים  
לשכת המשנה לפרקליט המדינה  
(תפקידים מיוחדים)

ט' אייר תש"פ  
3 במאי 2020  
מס' תיק: 53-19-12  
מס' מכתב: 811-99-2019-010470

לכבוד

חברת הכנסת תמר זנדברג

באמצעות דוא"ל: [tzandberg@knesset.gov.il](mailto:tzandberg@knesset.gov.il)

שלום רב,

## הנדון: מענה למכתבך שכותרתו "הוצאתו להורג של מוחמד עבד אל פתאח בידי יהושע שרמן

### ואדם נוסף"

סמך: פנייתך ללשכת היועץ המשפטי לממשלה מיום ה-15 באפריל 2019

1. בפתח הדברים, אבקש להתנצל על העיכוב במענה לפנייתך שנבע מהצורך בבירור הדברים מול הגורמים הרלוונטיים.
2. ביום ה-15.4.19 נשלחה פנייתך בסמך, בה טענת בהתבסס על דו"ח "בצלם" כי ביום ה-3.4.19 יהושע שרמן ונהג משאית ירו שלא כדין לעבר מוחמד עבד אל-פתאח אשר יידה לעבר רכבו של שרמן אבנים והביאו למותו. עוד טענת על בסיס דו"ח "בצלם", כי חיילים נכנסו לבית עסק באזור ומחקו את התיעוד ממצלמות האבטחה, מעשה שאפשר את טיוח המקרה ומניעת העמדה לדין של היורים.
3. במכתבך ביקשת מהיועץ המשפטי לממשלה "...להפעיל את כלל הסמכויות ולמצות את הדין עם היורים, שלקחו לידיהם את החוק ואת חייו של מוחמד עבד אל-פתאח. הסמכות לקחת חיים היא דבר שעלינו לדחות על הסף כחברה אנושית מוסרית, והרי ברור לכל שאם לא היה מדובר בפלסטיני, אף יורה לא היה מוצא את דרכו לביתו ללא העמדה לדין. הדו"ח מעלה חשד לעבירה חמורה עד רצח, ואני פונה אליך בדרישה לפתיחת חקירה כנגד היורים, שלקחו לידיהם את החוק ואת חייו של מוחמד עבד אל-פתאח".
4. לאחר שפנייתך הועברה לטיפולנו, ביקשנו לעיין בתיק המשטרתי וממנו עלה כי **האירוע נחקר**. במסגרת החקירה, נגבו עדויות מהיורים, מחייל ששהה בסמוך ואף מצעיר פלסטיני שנפצע מהירי (הסתבר ששני האחרונים לא יכלו לתרום לבירור נסיבות הירי). מגרסת נהג הרכב שהיה ברכב עם ביתו הקטנה, עולה כי לאחר שחפץ פגע ברכבו, הוא האט את הנסיעה. בשלב זה, נצמד האדם שזרק את החפץ לרכב. הנהג נעל את דלתות הרכב, צעק לעברו בערבית שיעזוב את המקום ואף דרך את נשקו האישי, על מנת להבהילו. האדם לגרסתו המשיך להסתובב סביב הרכב ומכיוון שהיה ליד הדלת בו ישבה ביתו הקטנה, הוא ביצע יריית אזהרה מתוך הרכב. לטענתו, משעדיין לא עזב האדם את המקום ומשראה אותו אוחז בסכין או אז ומתוך רצון להגן על עצמו ועל ביתו הוא ירד מהרכב. תוך כדי שהתוקף ממשיך לנסות לפגוע בהם, ירה בו נהג משאית שהגיע למקום והאדם נפל. לדבריו, הוא ונהג המשאית נותרו לשמור עליו שלא ימשיך לטענתו לפגוע ואולם אחרי זמן קצר הוא התרומם עם הסכין והוא ונהג המשאית ביצעו לעברו ירי נוסף. לדברי נהג

המשאית, לו גרסה דומה, הוא הבחין ברכב לבן שעצר ושמע יריה. הוא עצר את המשאית וראה אדם צמוד לרכב עם סכין המנסה לפגוע בנוסעי הרכב. לדבריו, הוא צעק לו לעצור ומכיוון שהתחיל להתקדם לעברו ירה לכיוונו והאדם נפל. בשלב מסוים הוא ניסה להתרומם לעברם עם הסכין ואז ירו בו שוב.

5. במסגרת החקירה נאספו סרטונים מבית עסק מקומי, סרטונים הברורים לאין שיעור מהסרטון אליו התייחס תחקיר "בצלם", והנותנים תמונה מקיפה על נסיבות האירוע. בנוסף, נמצאה סכין בזירה, סמוך למקום נפילתו של אל-פתאח. כמו כן זוהתה פגיעת אבנים בחזית הרכב של שרמן וכן נמצא קליע בתוך הרכב.

6. לאחר בחינת תיק החקירה סברנו כי חומרי החקירה לא מבססים חשד לביצוע ירי שלא כדין. הסרטונים אשר נאספו במסגרת החקירה תומכים בגרסת היורים, לפיה אל-פתאח ניסה להיכנס לרכב והמשיך לאיים על נוסעיו עת נורה, וכן כי הייתה תנועה לעברם מכיוונו של אל-פתאח עת ביצעו את הירי הנוסף. גם שאר הממצאים בזירה, פגיעת הרכב מאבן, הקליע בתוכו ובפרט הימצאות הסכין בזירה סמוך לגופתו של אל-פתאח תומכים בגרסת היורים.

7. בנוגע לטענתך, לה לא הועברו תימוכין, אודות מחיקת התיעוד ע"י חיילי צה"ל ובכך נפגעה האפשרות להגיע לחקר האמת, מתיק החקירה ומבירור שנעשה עולה תמונה הפוכה לנטען. תיעוד האירוע מהמצלמות הורד בידי המשטרה, בליווי כוחות צבא, נבחן והינו חלק מתיק החקירה.

8. בנסיבות אלו, מוטב היה כי עורכי התחקיר מטעם "בצלם" היו נוקטים משנה זהירות בטרם קביעה כי "מתנחלים הוציאו להורג את מוחמד עבד אל-פתאח והצבא טיח את מעשיהם". עוד אציין, כי רשויות האכיפה, בוחנים כל תיק בו מתעורר חשד לביצוע עבירה, וכך גם נעשה בתיק זה. מוטב היה להמתין לתוצאות החקירה בטרם הגעה למסקנה האמורה.

9. עוד נבקש לציין כי לא הוגשה למעט מכתבך תלונה בנושא על ידי גורם אחר לרבות "בצלם". יתרה מכך, לא הועברו ע"י "בצלם" למשטרה האמונה על חקירת עבירות כל ראייה שיש בה כדי לתמוך בנטען על ידם.

בברכה,

שלומי אברמזון, עו"ד

ממונה בלשכת המשנה לפרקליט המדינה

(תפקידים מיוחדים)

העתק: ראש אח"מ ש"י

לשכת היועץ המשפטי לממשלה